
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thực hiện 

 Nhiệm vụ: “Điều tra, đánh giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước  
làm cơ sở cho việc quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội”  

giai đoạn 2020-2025, định hướng 2030 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường Quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức 
chịu tải của nguồn nước sông, hồ; 

Căn cứ Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương, dự toán chi tiết nhiệm vụ: “Điều tra, đánh 
giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước làm cơ sở cho việc quy hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội” giai đoạn 2020 - 2025, định hướng 2030; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1173/TTr-
STNMT ngày 16/12/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thực hiện Nhiệm vụ: “Điều tra, đánh 
giá sức chịu tải ô nhiễm của các nguồn nước làm cơ sở cho việc quy hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội” giai đoạn 2020-2025, định hướng 2030, cụ thể như sau: 

- Điều chỉnh thời gian thực hiện nội dung quan trắc, lấy mẫu phân tích chất 
lượng nước năm 2020 được phê duyệt tại Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày 
24/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh sang năm 2021 để thực hiện cho phù hợp với 
điều kiện thực tế. 

- Lý do điều chỉnh: theo quy định tại Khoản 2 Điều 11 Thông tư số 
76/2017/TT-BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy 
định thời gian lấy mẫu thực hiện trong khoảng thời gian ba (03) tháng có dòng 
chảy nhỏ nhất. Hiện nay dòng chảy, mực nước tại các sông, suối không phù hợp 
cho công tác lấy mẫu quan trắc.   

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan có liên quan tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành. 

149



2 
 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4826/QĐ-UBND 
ngày 24/11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Quan 
trắc tài nguyên và môi trường và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN;   
- Lưu: VT, K10 (14b). 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


